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Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Så er det hr. Anders Samuelsen for tredje gang 
og derefter fru Line Barfod. 

(Kort bemærkning). 
Anders Samuelsen (RV): 
Jeg vil gerne benytte lejligheden til at takke de 
gode Venstrefolk for al den positive reklame, de 
har givet Det Radikale Venstres intelligente 
skattestop her i dag. Den kan vi ikke få nok af. 
Og til det enkle svar på det spørgsmål, der blev 
stillet af en Venstremand, om, hvorfor vælgerne 
så ikke har kvitteret endnu, må man jo sige, at 
vælgerne ikke har haft muligheden. Det intelli- 
gente skattestop er blevet lanceret for en måneds 
tid eller to siden, men lige så snart de får mulig- 
heden, er vi sikre på, at de vil kvittere. Vi kan da 
se i meningsmålingerne, den seneste i Børsen, at 
Det Radikale Venstre siden valget er gået frem 
med ca. 40 pet. Jeg tror ikke, at der er andre par- 
tier, der kan præstere noget lignende. 

Så til den socialdemokratiske ordfører igen 
om folkeskolen. Jeg står med Ugemagasinet In- 
dustrien, der har en overskrift, der hedder: Mål- 
revolution i folkeskolen. Det her er, hvad Dansk 
Industri forventer, der kommer ud af folkeskole- 
forliget. Jeg tror ikke på, at det er det, Socialde- 
mokratiet ønsker, og derfor vil jeg bare gerne 
have et løfte fra Socialdemokratiet om, at der 
bliver sat en grænse her, så vi ikke ser folkesko- 
leforliget og den centralisering, som følger af 
folkeskoleforliget -  mistillid til forældre, lærere 
og elever -  som første skridt på vejen mod no- 
get, der er endnu værre. Så det løfte vil vi meget 
gerne have fra Socialdemokratiets ordfører, og 
jeg er også overbevist om, at det kan jeg sagtens 
få. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Jeg skal først lige korrigere hr. Ole Sohn: En- 
hedslistens forslag om, at hvert eneste menne- 
ske skal betragtes som et enkelt individ og have 
ret til sin egen indtægt og ikke modregnes for 
ægtefællens indtægt, er et forslag, som Enhedsli- 
sten har kæmpet for i mange år. Det glædede os 
meget, da vi i sommer så, at det fik større opbak- 
ning også fra LO, og vi håber da, at det også på 
et tidspunkt kan slå igennem i Socialdemokra- 
ternes holdning, at hvert enkelt menneske skal 
betragtes som selvstændigt og ikke være afhæn- 
gigt af ægtefællens indkomst. 

Og så må jeg desværre konstatere, at Social- 
demokraternes ordfører, fru Pia Gjellerup, ikke 

kan svare de 30.000 familier, der nu kommer til 
at miste 1.000 kr. om måneden, hvad de så skal 
leve af. Det er ifølge bemærkningerne til forsla- 
get kun 2.000-3.000 af dem, der kommer til at få 
den tilknytning til arbejdsmarkedet, der giver 
dem en arbejdsindtægt, der opvejer de 1.000 kr., 
der bliver skåret. 

Jeg må tilstå, at det undrer mig, at Socialde- 
mokraterne ikke er i stand til at komme med et 
eneste bud på, hvordan de skal klare sig for de 
færre penge, ligesom vi tidligere har måttet kon- 
statere, at man ikke har nogen bud til de unge, 
der skal klare sig for 30-35 kr. om dagen til mad, 
på, hvordan i alverden de skal købe mad så bil- 
ligt. 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Så er det hr. Kristian Thulesen Dahl for tredje 
gang og derefter fru Pia Gjellerup. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Fru Pia Gjellerup fastholder, at asylansøgere 
skal sættes i arbejde ude i kommunerne med det 
samme i asylansøgningsfasen, selv om 74 pet., 
som det ser ud nu, får afslag på asyl. Samtidig 
fortæller fru Pia Gjellerup Folketinget her i dag 
og dem, der lytter med på debatten, at der er sti- 
gende ledighed. 

Så er det vel ikke unaturligt, at man spørger 
fru Pia Gjellerup: Hvad er det helt præcis for no- 
get arbejde, de asylansøgere skal have? Hvad er 
det for noget arbejde, kommunerne kan anvise 
dem? Hvordan sikrer vi, at de ikke tager arbejde 
fra de danskere, der ellers vil komme ud i en sti- 
gende ledighed? Tingene hænger jo ikke sam- 
men, hvis man på den ene side siger, at asylan- 
søgere skal ud i arbejde, anvises af kommuner- 
ne, og ledigheden på den anden side samtidig 
stiger blandt danskere, medmindre ledigheden 
blandt danskere så vil stige endnu mere. 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Så er det Pia Gjellerup, og derefter har jeg hr. 
Freddie Madsen og fru Colette Brix. 

Jeg vil lige sige, at det er min agt at holde 
pause, og pausen vil slutte kl. 19. Så kan man 
selv om, hvornår den skal begynde. 

(Kort bemærkning). 
Pia Gjellerup (S): 
Så må vi jo håbe, at den kommer lidt før syv. 

Jeg har det vist ligesom hr. Anders Samuel- 
sen: Jeg tror ikke på alle overskrifter, man kan 


